INDICAÇÃO Nº 108/21

Do edil: Victor Valentim Pereira

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, para ver a

possibilidade de instalação de câmeras de segurança em toda extensão

da Avenida Huet Bacelar.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que a instalação

de câmeras visa aumentar a segurança, inibindo ações de vândalos

e/ou marginais que possam ameaçar a segurança de residências e

também do comercio local.

   Sala das Sessões, 03 de agosto de 2021.

Victor Valentim de Pereira

       Vereador